UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG HĐND&UBND Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /VP-VX Tân Hồng, ngày       tháng      năm 2022
V/v xây dựng Kế hoạch thực hiện

Đề án liên quan đến công tác hỗ

trợ, bảo vệ, chăm sóc, giáo dục và

trợ giúp trẻ em năm 2022

Kính gửi: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Ngày 21 tháng 3 năm 2022, Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hồng nhận

được Công văn số: 212/CV.LĐTBXH của Trưởng Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội, về việc trình ký ban hành Kế hoạch liên quan công

tác trẻ em năm 2022.

Sau khi xem nội dung Kế hoạch số: 37/KH-SLĐTBXH, ngày 14/3/2022

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc thực hiện Đề án hỗ trợ trẻ em

khuyết tật tiếp cận các dịch vụ bảo vệ, chăm sóc, giáo dục tại cộng đồng và thực

hiện quy trình trợ giúp trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS năm 2022. Đồng chí

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện - Phan Công Luận, chỉ đạo:

Theo Kế hoạch nêu trên của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, thì

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án hỗ trợ trẻ em khuyết tật tiếp cận các

dịch vụ bảo vệ, chăm sóc, giáo dục tại cộng đồng và thực hiện quy trình trợ giúp

trẻ em bị ảnh hưởng bởi HIV/AIDS năm 2022 là thẩm quyền của Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội; do đó, Uỷ ban nhân dân Huyện yêu cầu Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ Kế hoạch của Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội và tình hình thực tế của Huyện, chủ trì, phối hợp với các ngành,

đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân xã, thị trấn, khẩn trương xây dựng kế

hoạch thực hiện. Đồng thời, thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân Huyện tại Công văn số: 96/UBND-VX, ngày 17/3/2022, về việc

triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ trẻ em khuyết tật tiếp cận các dịch vụ bảo vệ,

chăm sóc, giáo dục tại cộng đồng và thực hiện quy trình trợ giúp trẻ em bị ảnh

hưởng bởi HIV/AIDS năm 2022.

Văn phòng truyền đạt ý kiến chỉ đạo trên đến đơn vị nắm, thực hiện./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Đ/c Luận - PCT. UBND huyện (b/c);

- Các phòng, ban, ngành Huyện (nắm);

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT/UB, NC (N. Trọng).

Nguyễn Thanh Phong

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-22T14:43:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Phong<ntphong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T14:47:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T14:47:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T14:47:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T14:47:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<tanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!